
 Prefeitura Municipal de Brasileira
Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública,  na  modalidade de pregão eletrônico,  a  que se refere  o edital  nº 
00018/2022 do(a) Prefeitura Municipal de Brasileira, CNPJ 41.522.236/0001-75.
    
    Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Brasileira 
    Edital: 00018/2022
    Data de início do recebimento das propostas: 28 de 09 de 2022 às 09:30
    Data da Realização: 07 de 10 de 2022 às 09:30
    Local: www.bbmnet.com.br
    Pregoeiro responsável: Jefson Victor Rocha Freitas

   Ao(s) 07 dia(s) do mês outubro do ano de 2022, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos 
termos da convocação de aviso  de licitação,  reuniram-se o(a)  pregoeiro(a)  Sr(a)  Jefson Victor  Rocha 
Freitas  juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Jhonat da Silva Almeida e Vagner Oliveira da Silva , para 
proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA  EXECUÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  PAISAGISMO,  JARDINAGEM,  PLANTAS  E  INSUMOS  PARA  A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIRAPI E SUAS SECRETARIAS LICITAÇÃO EXCLUSIVA MEEPPMEI LC 
12306., conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

  Inicialmente, ficou registrado que às 09:30 horas do dia 07 de outubro de 2022 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços.  
Foi  registrado  o  recebimento  da(s)  proposta(s)  inicial(ais)  de  preços,  por  lote  do(s)  seguinte(s) 
participante(s):

Lotes:
Lote - 1  -  Diversos
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
RC SERVICOS PAISAGISTICOS LTDA 06/10/2022  08:43:10 79.420,67

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 2  -  Diversos
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
RC SERVICOS PAISAGISTICOS LTDA 06/10/2022  08:51:20 42.456,94

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.



Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lote - 1 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
RC SERVICOS PAISAGISTICOS 
LTDA

47.940.786/0001-90 79.390,67

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

FORNECER TODA MÃO DE OBRA E MATERIAIS 
NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DA MANUTENÇÃO, 
CONSERVAÇÃO E JARDINA

1.206,21 40,00

FAZER REGA DIÁRIA DO GRAMADO DO ESTÁDIO 
JACOZÃO, BEM COMO A ROÇAGEM DO GRAMADO 
COM MAQUINA ROÇADEIRA

2.399,09 4,00

FORNECER TODA A DIREÇÃO E SUPERVISÃO 
TÉCNICA NECESSÁRIA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
POR PROFISSIONAL HAB

2.232,49 4,00

PODA DE FORMAÇÃO DE ÁRVORES COM 
RETIRADA DE GALHOS E FOLHAS (VERDES E 
SECAS), UTILIZANDO TESOURA DE 

40,65 180,00

PODA TOTAL DE ARVORES VERDES OU SECAS QUE 
CAUSEM ALGUM DANO A ÓRGÃOS PÚBLICOS, 
UTILIZANDO MOTOR-SERR

353,20 15,00

Lote - 2 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
RC SERVICOS PAISAGISTICOS 
LTDA

47.940.786/0001-90 42.436,94

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

IXORA VERMELHA/AMARELA (35cm) 9,57 400,00
PALMEIRA CICA (80 cm) 399,81 8,00
PALMEIRA FÊNIX (1,20 m) 329,84 8,00
PALMEIRA ARECA (50 cm) 19,99 50,00
PALMEIRA TRIANGULAR (2,5 m) 413,14 8,00
MOREIA (80 cm) 19,99 40,00
EU E TU PAULISTA (20 cm) 8,33 100,00
ALAMANDRA AMARELA (40 cm) 13,32 100,00
PINGO DE OURO (40 cm) 11,66 100,00
DRACENA TRICOLOR (80 cm) 36,31 50,00



ABACAXI ROXO (20 cm) 5,00 70,00
DRACENA ROXA (40 cm) 14,49 30,00
PODOCARPO (1.2 m) 59,97 20,00
IPÊ ROSA (60 cm) 22,99 60,00
IPÊ BRANCO (60 cm) 22,99 60,00
IPÊ AMARELO (60 cm) 22,99 60,00
PLEOMELE (80 cm) 48,31 20,00
AZEITONA (40 cm) 15,66 60,00
LARANJA ENXERTADA (50 cm) 20,66 50,00
TANGERINA ENXERTADA (50 cm) 20,66 50,00
MANGA ENXERTADA (50 cm) 20,66 50,00
DIONÉIA (40 cm) 19,99 30,00
TUIA (60 cm) 59,97 10,00
EUCALIPTO (40 cm) 21,99 50,00
GRAMA ESMERALDA (m²) 20,99 300,00
ADUBO ORGÂNICO (saco com 40kg) 18,66 150,00

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata.
  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

___________________________________________
Pregoeiro: Jefson Victor Rocha Freitas

___________________________________________
Membro(s) de Equipe: Jhonat da Silva Almeida e Vagner Oliveira da Silva




